
 
 

                              

            

 
 

新たな出会いに感謝して 
校長 片山 伸哉  

 
春の訪れとともに、新しい年度が始まりました。このたび若葉台小学校の校長として着

任いたしました、片山 伸哉（かたやま しんや）です。どうぞよろしくお願いいたします。 
本校は、地域の皆様に支えられながら子どもたちが元気に学び、成長できる学校です。

私もこの素晴らしい環境の中で、児童一人一人の可能性を伸ばし、「生きる力」を育む
教育を全力で推進してまいります。 
子供たちは、学校・家庭・地域がともに関わることで、より豊かに成長します。保護者の

皆様、地域の皆様と力を合わせ、安心して通える学校、そして子供たちが「学校が楽し
い！」と思える環境づくりに努めてまいります。 
これからの学校生活の中で、子供たちの輝く姿をたくさん見ることを楽しみにしています。

どうぞご支援、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 
 
本日より令和７年度の教育活動が始まりました。今年度は、新一年生６７名を迎え、

全校４８０名でのスタートとなります。お子様のご入学・ご進学、おめでとうございます。心よ
りお祝い申し上げます。 

 
今年度は「自分を大切に 友だちを大切に 一人一人を大切にする学校」を学校経営

の軸に掲げ、全ての児童が「自他を大切にし、互いの良さを認め合う」ことや、保護者・
地域の皆様から「信頼される学校」を築いていきます。教職員一同、子供・保護者・地
域の皆様から信頼されるよう、力を合わせて尽力して参ります。 
この一年間、本校の教育活動へのご理解とご協力をお願いいたします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

子供たち一人一人を大切にし、それぞれの個性を尊重しながら、心に寄り添った指導

を心がけていきます。心配なことやご質問などがあれば、遠慮なくお声がけください。 

これまで創り上げてきた若葉台小学校の良さを継承するとともに、さらに発展させて参り

ます。どうか温かく見守り、お力添えをいただきますようお願いいたします。 

立川市立若葉台小学校 校長 片山 伸哉 

〒190－0001 立川市若葉町１－１３－１ 

TEL 042－536－3971  FAX 042－534－6943 
学校だより 

令和７年４月７日発行 

今月号は児童数で配布しています 

【本校の教育目標】 

◎心豊かな子（重点目標） 

自他を大切にし、互いの良さを認め合う子 

○自ら学ぶ子 

自ら課題を見付け、結果だけでなく過程を大事にし、学び・考える子 

○元気な子 

将来に向けて希望をもち、すすんで体を鍛えたくましく自立できる子 

このような子供たちの姿が見られるように、ご家庭や
地域と連携していきたいと思います。 


